mendacissimis verbis: redite ad cor vestrum, timete Dominum, cogitate veritatem, relinquite falsitatem. Quidquid enim iam passi fueritis imperialibus legibus, quod non pro iustitia, sed pro iniquitate patimini, non poteritis dicere ideo nos esse iniustos, quia sic vobiscum agi non debuit, ut Imperator vos ab ista iniquitate compesceret. Episcopi enim vestri confessi sunt maiores suos sic egisse cum Caeciliano, quomodo vobiscum agi non vultis. Et tamen quod Caecilianum apud Imperatorem persecuti fuerint, etiam ipsis confitentibus et profitentibus satis constitit: quod autem Caecilianus fuerit ab Imperatore damnatus, omnino non constitit; imo etiam constitit eum, accusantibus et persecuentibus maioribus eorum, et bis numero prius ab episcopis, et ab ipso postea Imperatore fuisse purgatum. Hoc etiam ipsi confirmaverunt. talia postea, quasi pro causa sua, proferendo, ut magis contra ipsos esse invenirentur, et pro causa Caeciliani etiam illa quae protulerunt, recitarentur. Quoscumque ergo accusare voluerunt, nullis certis documentis probare potuerunt: quidquid autem nos et pro Ecclesiae causa, et pro Caeciliani causa diximus, et verbis suis et lectionibus a se prolatis etiam ipsi confirmaverunt.

9. Nam protulerunt primo codicem Optati, unde quasi probarent Caecilianum ab Imperatore damnatum: qui codex cum contra illos legeretur, et magis ostenderet Caecilianum fuisse purgatum, ab omnibus risi sunt. Sed quia ipse risus non potuit ab exceptoribus excipi, verbis suis apud Actarios se esse testati sunt. Iterum recitaverunt et protulerunt libellum imperatori Constantino a suis maioribus datum, ubi questi sunt quod eos memoratus imperator graviter persequeretur; ac sic eodem libello manifestarunt se apud Imperatorem a Caeciliano fuisse superatos, falsumque esse quod dixerant, eum ab Imperatore damnatum. Tertio protulerunt litteras eiusdem Constantini ad vicarium Verinum datas, ubi eos graviter detestatur, et propterea dicit de exilio relaxandos, et furori suo dimittendos, quia iam Deus coeperat in illos vindicare: ac sic etiam istis Imperatoris litteris confirmaverunt se falsum dixisse, quod Caecilianus ab Imperatore damnatus sit; cum potius Imperator ipsos a Caeciliano victos esse monstraverit, quando eos vehementer execratus, ideo iussit ut de exilio dimitterentur, ut Deo iudice, sicut et iam coeperant, punirentur.

mentirosas palabras. Volved a vuestro corazón, temed a Dios, acoged la verdad, abandonad la falsedad. Lo que ya tenéis padecido por las leyes imperiales, no lo habéis padecido por la justicia, sino por la iniquidad. No podréis decir que somos injustos: debimos conducirnos con vosotros de manera que el emperador os apartase de vuestra iniquidad. Ahí tenéis a vuestros obispos: han confesado que sus mayores se condujeron con Ceciliano del modo con que vosotros no queréis ser tratados. Bien claro quedó, por propia confesión y profesión de ellos, que persiguieron a Ceciliano ante el emperador. En cambio, no consta que Ceciliano fuese condenado por el mismo. Consta, por el contrario, que Ceciliano, a pesar de las acusaciones y persecuciones de los primeros donatistas, fué absuelto por dos concilios y, finalmente, por el emperador. Ellos mismos se encargaron de confirmarlo, al citarlo como si fuese a su favor, pues se descubrió que probaba más bien contra ellos, y hubo que leer a favor de Ceciliano lo que ellos aducían. A todos los que ellos trataron de acusar, tuvieron que absolverlos por falta de pruebas ciertas. En cambio, todo lo que nosotros dijimos en favor de la causa de la Iglesia y de la de Ceciliano, ellos mismos lo confirmaron con sus palabras y con los textos que citaron.